
Universidad de Concepción 

DECRETO U. DE C. N° 2018 - 058 

VISTO: 

Lo informado por la Sra. Directora de Servicios Estudiantiles en nota DISE N° 
0197/2018 de 9 de abril de 2018, en orden a otorgar para el presente año 2018 a los 
alumnos que indica, las respectivas becas adscritas a la Facultad de Ciencias Físicas y 
Matemáticas que aparecen reguladas en el Decreto U. de C. N° 2004-125 de 8 de 
septiembre de 2004 y, declarándose desierta la beca de Licenciatura en Matemática; lo 
establecido en el Decreto U. de C. N° 2014-057 de 8 de abril de 2014 y en los Estatutos de 
la Corporación. 

DECRETO: 

1.- Otórgase para el presente año 2018, a los alumnos que a continuación se indican, 
las siguientes becas adscritas a la Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas: 

BECA INGENIERÍA CIVIL MATEMÁTICA: 

Nombre 
1 Catalina Fernanda Opazo Obregón 
2 Patricio Ignacio Asenjo Torres 
3 Constanza Paz Luna Moreno 
4 Carlos Gabriel Lazo Valdés 
5 Luis Mauricio Riquelme Quiroga 
6 Daniel Andrés Zúñiga Cavieres 
7 Mauricio Sebastián Oses Córdova 
8 Raúl Sebastián Astete Elguin 
9 Javier Ricardo Quintana Valenzuela 
10 Juan Ignacio Alberto Hurtado Acuña 

BECA CIENCIAS FÍSICAS: 

Nombre 
1 Xabier Ignacio Etchepare Salinas 
2 Tomás Emilio Troncoso Enríquez 
3 José Ignacio Huenchual Escobar 

2.- Se declara desierta la beca de Licenciatura en Matemática. 

Transcríbase a los Vicerrectores; a los interesados; I Decano de la Facultad de Cie s Físicas 
y Matemáticas; al Director de Docencia; a la Directora de Servi. s Estudiantiles; al Director de anzas; al 
Jefe de la Unidad de Admisión y Registro Académico Estudia y al Contralor. Regístrese y hívese en 
Secretaria General. 

Concepción, 25 de abril de 2018. 

AVAN 
RECTOR 

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector de I UNIVERSIDAD DE CON PCION. 

MSMC/CRP/Mblinam. 

SE BIDART HERNÁNDEZ J
ECRETARIO GENERAL 



110 

A.J. N° 640/2018 

OBJ.: Remite proyecto de Decreto que indica. 

Concepción, 24 de abril de 2018. 

A: Sr. José Bidart Hernández 
Secretario General 

DE: Sr. Marcelo San Martín Cerruti 
Contralor 

SECRETARIA GENERAL 

RECIBIDO :5. 

N°  FECHA  25H11

Conforme lo solicitado, se envía proyecto de Decreto para su conocimiento y 
resolución, sobre Becas adscritas a la Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas. 

Cabe señalar, que el mencionado documento cuenta con la aprobación de la 
Sra. Directora de Servicios Estudiantiles, como consta en documento adjunto. 

L- an atentamente, 

DE 
.sz>1.k. C04, 

sesorla 

LAUDIA RODRíGUE O 
Abo efe, Asesoría Jurídica 

msmcnRP/MMH/nam 

Ing. N' 360/2018 

MARCELO N ARTIN CERRUTI 
ontralor 



* 

A„ 

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 
Dirección de Servicios Estudiantiles 

/Si AÑOS 
uoiviosiono ACEPTADA ergr0111,111, 111m: . 

PROSECRETARIA GENERAL 

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 
Recibidora  .í 

Ingreso.Z..4...A11.2018 
••••••••••••••••••••., 

Señora 
Claudia Rodríguez Pino 
Abogada Jefe - Servicio Jurídico 
Universidad de Concepción 
Presente 

Estimada Sra. Rodríguez: 

Campus Universitario, 20 de abril de 2018 
DISE.: 0216/2018 

OF CONCEPCIÓN 
ASESOIdA 

11E09001 2 3 AN 2018 

INGRESO: 360 3n ...e .) ,

Junto con saludarle y en respuesta a su oficio A.J. N°600/2018, informo a usted 
que no hay observaciones al borrador de Decreto Becas adscritas a la Facultad 
de Ciencias Físicas y Matemáticas. 

Según lo anterior, agradeceré dar continuidad al trámite y gestionar Decreto 
definitivo. 

Sin otro particular, saluda atentafi ente, 

SAR -MEMOtkP7IIIRN 
DIRECTORÁ 

c.c.: - Sr. Marcelo San Martín C., Contralor UdeC. 
- Correlativo 2018 

SMP/szz 

Campus Universitario, Edificio Virginio Gómez 3er. Piso, 
Casilla 160-C, Fono: (56)(41) 2204207 

www.udec.clidise dise@udec.cl 

A ÑOS 



•• 

Universidad de Concepción 

DECRETO U. DE C. N° 

VISTO: 

Lo informado por la Sra. Directora de Servicios Estudiantiles en nota DISE N° 
0197/2018 de 9 de abril de 2018, en orden a otorgar para el presente año 2018 a los 
alumnos que indica, las respectivas becas adscritas a la Facultad de Ciencias Físicas y 
Matemáticas que aparecen reguladas en el Decreto U. de C. N° 2004-125 de 8 de 
septiembre de 2004 y, declarándose desierta la beca de Licenciatura en Matemática; lo 
establecido en el Decreto U. de C. N° 2014-057 de 8 de abril de 2014 y en los Estatutos de 
la Corporación. 

DECRETO: 

1.- Otórgase para el presente año 2018, a los alumnos que a continuación se indican, 
las siguientes becas adscritas a la Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas: 

BECA INGENIERÍA CIVIL MATEMÁTICA: 

Nombre 
1 Catalina Fernanda Opazo Obregón 
2 Patricio Ignacio Asenjo Torres 
3 Constanza Paz Luna Moreno 
4 Carlos Gabriel Lazo Valdés 
5 Luis Mauricio Riquelme Quiroga 
6 Daniel Andrés Zúñiga Cavieres 
7 Mauricio Sebastián Oses Córdova 
8 Raúl Sebastián Astete Elguin 
9 Javier Ricardo Quintana Valenzuela 
10 Juan Ignacio Alberto Hurtado Acuña 

BECA CIENCIAS FÍSICAS: 

Nombre 
1 Xabier Ignacio Etchepare Salinas 
2 Tomás Emilio Troncoso Enríquez 
3 José Ignacio Huenchual Escobar 

2.- Se declara desierta la beca de Licenciatura en Matemática. 

Transcríbase a los Vicerrectores; a los interesados; al Decano de la Facultad de Ciencias Físicas 
y Matemáticas; al Director de Docencia; a la Directora de Servicios Estudiantiles; al Director de Finanzas; al 
Jefe de la Unidad de Admisión y Registro Académico Estudiantil y al Contralor. Regístrese y archívese en 
Secretaria General. 

Concepción, 

SERGIO LAVANCHY MERINO 
RECTOR 

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION. 

JOSÉ BIDART HERNÁNDEZ 
SECRETARIO GENERAL 

MSMC/CRP/MMH/nam. 



u 
Universidad de Concepción 

Secretaría General 

Concepción, 12 de abril de 2018 
ORD. S/G N° 138/2018 

Señor 
Marcelo San Martin C. 
Contralor 
Presente 

De mi consideración, 

Adjunto encontrará oficio DISE N°0197/2018, remitido por la Sra. Sara 
Mendoza P., Directora Dirección de Servicios Estudiantiles, respecto a los alumnos beneficiados 
con las BECAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS FÍSICAS Y MATEMÁTICAS, año 2018. 

Lo anterior, para la confección del Decreto correspondiente. 

Sin otro particular, saluda atentamente a usted, 

c.c.: Archivo 
Adj.: Lo señalado 
JBH/poc. 

\ -- OSÉ BIDART HERN 
SECRETARIO GEN 

". • 

Comisión Nacional 
de Acreditación 

CNA-Chile 

DE c 

FA
c-> 

AÑOS 
UNIYEN8IDAD
OfIlliX 111111111CIOMAL-110.1..00 
B0001YIXCU20:1001108110AC1011 

Por el desarrollo libre del espíritu 
Víctor Lamas 1290, teléfono 41 2204297 - 41 2204639 

Concepción, Chile — www.udec.cl 



UNIVERSIDAD DE CONCEPCION 
Dirección de Servicios Estudiantiles 

AÑOS UNIVIERSHIA0 ACOMIDA 
li0 VII411:: ,, 

11,1 4, 

Señor 
Bernabé Rivas Quiroz 
Vicerrector 
Universidad de Concepción 
Presente 

Estimado señor Vicerrector: 

Campus Universitario, 09 de abril de 2018 
DISE.: 0197/2018 

SECRETARÍA GENERAL 

RECIBIDO 

N° FECHA 1 8 

Junto cpn saludarlo, y previa consulta a Decano de Facultad, solicito gestionar Decreto para Becas 
de la Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas, año 2018. Se adjuntan respaldos de selección: 

Beca Ingeniería Civil Matemática (10 cupos): 
Ap. Paterno Ap. Materno Nombres Matrícula 

OPAZO OBREGÓN CATALINA FERNANDA 2018432598 
ASENJO TORRES PATRICIO IGNACIO 2018458457 

LUNA MORENO CONSTANZA PAZ 2018440779 

LAZO VALDÉS CARLOS GABRIEL 2018436518 
RIQUELME QUIROGA LUIS MAURICIO 2018423475 
ZÚÑIGA CAVIERES DANIEL ANDRÉS 2018446866 
OSES CÓRDOVA MAURICIO SEBASTIÁN 2018420662 
ASTETE ELGUIN RAÚL SEBASTIÁN 2018443221 
QUINTANA VALENZUELA JAVIER RICARDO 2018445932 
HURTADO ACUÑA JUAN IGNACIO ALBERTO 2018450693 

Beca Ciencias Físicas (3 cupos) 
Ap. Paterno Ap. Materno Nombres Matrícula 

ETCHEPARE SALINAS XABIER IGNACIO 2018440698 

TRONCOSO ENRÍQUEZ TOMÁS EMILIO 2018442674 
HUENCHUAL ESCOBAR JOSÉ IGNACIO 2018444669 

Se informa que ningún estudiante cum•le los requisitos establecidos para la Beca Licenciatura 
en Matemática. Se adjunta nota UDA 

Saluda atentamente, 

Incl.: - Lo indicado 

c.c.: 

SMP/szz 

051. 
1.15

a 
• 'D J o
a

4><Iti de COSIC19

- Sr. José Bidart Hernández, Secretario General UdeC 
- Correlativo 2018 

Campus Universitario, Edificio Virginio Gómez 3er. Piso, 
Casilla 160-C, Fono: (56)(41) 2204207 

www.udec.cl/dise dise@udec.cl 

AÑOS 



Universidad de Concepción 
Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas 

Vicedecanato 

Ciudad Universitaria, abril 06 de 2018. 
VD/064/2018 

Señora 
Sara Mendoza Parra 
Directora 
Dirección de Servicios Estudiantiles 
Presente. 

Estimada Sra. Directora: 

06/ ,g(--// 
01b 1~F1 

De acuerdo a lo solicitado en nota DISE.:0166/2018, enviada al señor Decano, me 
permito confirmarle la nómina de alumnos becarios/as de nuestra Facultad: 

Beca Ingeniería Civil Matemática (10 cupos) 
Ap. Paterno Ap. Materno Nombres Matrícula 

Opazo Obregón Catalina Fernanda 2018432598 
Asenjo Torres Patricio Ignacio 2018458457 
Luna Moreno Constanza Paz 2018440779 
Lazo Valdés Carlos Gabriel 2018436518 
Riquelme Quiroga Luis Mauricio 2018423475 
Zúñiga Cavieres Daniel Andrés 2018446866 
Oses Córdova Mauricio Sebastián 2018420662 
Astete Elguin Raúl Sebastián 2018443221 
Quintana Valenzuela Javier Ricardo 2018445932 
Hurtado Acuña Juan Ignacio Alberto 2018450693 

Beca Ciencias Físicas (3 cupos) 
Ap. Paterno Ap. Materno Nombres Matrícula 

Etchepare Salinas Xabier Ignacio 2018440698 
Troncoso Enríquez Tomás Emilio 2018442674 
Huenchual Escobar José Ignacio 2018444669 

Sin otro particular, le saluda atentamentel-

P-dginQ Sandoval Ptiz 
• DRA4  MYRNA SANDOVAL PAZ 

VICEDECANA 

c.c.: Dr. Roberto Riquelme S., Decano Fac&lt d4e,Cienpas Físicas y Matem icas 
Archivo 

Por el desarrollo libre del espíritu cNA-c.hh 
Avda. Esteban (turra sin • Fono (56-41) 2204756 • Barrio Universitario • Concepción • Chile 

http://www.cfm.cl 

AÑOS 
UNIVERSIDAD ACREDITADA 

NCVIEIGB51 DE nh'3 

Gt, 
abl:ú 



Universidad de Concepción J 71",, 
Unidad de Admisión y Registro Académico Estudiantil 

Concepción, 14 de marzo de 2018 
UDARAE Nº 2018/051 

Señora 
Gabriela Neira Rodríguez 
Jefa (S) Bienestar Estudiantil - DISE 
Presente 

Estimada Sra. Gabriela: 

En respuesta a su petición, cumplo con informar los estudiantes que ingresaron en el 

Proceso de Admisión 2018 y cumplen los requisitos para optar a las Becas que se indican. 

ALUMNOS NUEVOS QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS PARA LA BECA: Puntaje Nacional 

(FOLLA DT K° MAIIPEtNA PATERNO »TERNO •• 110111115 
hale 
raería 

Migo 
• DEBO 

Odia 
•SAE 

olla, Sade de la Como 
Mode 
Egreso 

MatimAlka 

20078670 K 2018426245 REYES POLANCO PABLO IGNACIO 1 13072 3309 Ingeniería Civil Industrial CONCEPCION 2017 850 

20486900 6 2018458538 ESPARZA GATO MATÍAS BENJAMÍN 1 13074 3312 Ingeniería Civil Mecánica CONCEPCION 2017 850 

20258045 9 2018444219 MALZAHN BELLO MAXIMILIANO DAVID 1 13086 3121 Medicina CONCEPCION 2017 850 

20257325 8 2018443280 ROSAS SILVA JAVIER IGNACIO 1 13086 3121 Medicina CONCEPCION 2017 850 

20256553 0 2018442399 VILLELA FIGUEROA JOSÉ IGNACIO 1 13086 3121 Medicina CONCEPCION 2017 850 

ALUMNOS NUEVOS QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS PARA LA BECA: Ingeniería Civil Matemática 

CELARA Vi ir MATRICULA PATERNO MATEINO 1101911(5 
Praia- 

rindo 

Código 

DEMIE 

Odia 

SAC 
MIRA Sedado la torrara ill6 .• 

Egresa 
1""
Leng..11:i. 

20159607 6 2018432598 OPAZO OBREGÓN CATALINA FERNANDA 1 13003 3333 Ingeniarla Civil Matemática CONCEPCION 2017 812,0 

20486802 6 2018458457 ASENJO TORRES PATRICIO IGNACIO 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 764,0 

20255056 8 2018440779 LUNA MORENO CONSTANZA PAZ 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 701,5 

20200679 5 2018436518 LAZO VALDÉS CARLOS GABRIEL 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 721,0 

20022923 1 2018423475 RIQUELME QUIROGA LUIS MAURICIO 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 700,5 

20267638 3 2018446866 VAGA CAVIERES DANIEL ANDRÉS 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 721,5 

20009107 8 2018420662 OSES CÓRDOVA MAURICIO SEBASTIÁN 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 679,5 

20257264 2 2018443221 ASTETE ELGUIN RAÚL SEBASTIÁN 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 683,0 

20264729 4 2018445932 QUINTANA VALENZUELA JAVIER RICARDO 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 674,5 

20316511 0 2018450693 HURTADO ACUÑA JUAN IGNACIO ALBERTO 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 686,5 

20023251 8 2018423785 MOLINA SAN MARTÍN MARTÍN OMAR 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 685,5 

20254845 8 2018440574 CASTRO GONZÁLEZ FRANCISCA DE ASÍS ALEJAND 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 630,0 

20258018 1 2018444171 SILVA GUTIÉRREZ JUAN PABLO 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 674,5 

20230373 0 2018438812 HENRÍQUEZ CARTER IVETTE NATAUA 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 632,0 

20114859 6 2018428337 IBARRA TRONCOSO MIRKO FERNANDO 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 706,0 

20195414 2 2018435333 CABRERA RODRÍGUEZ GONZALO EDUARDO 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 658,5 

20322784 1 2018451916 SILVA CALABRANO CAMILA ANDREA 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 644,5 

20256692 8 2018442577 DAZA ECHEVERRÍA VICENTE PABLO IGNACIO 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 669,5 

20437520 8 2018457205 VÁSQUEZ DÍAZ JEREMÍAS VALENTÍN EZEQUIE 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 637,0 

20069306 K 2018425222 VERA TRONCOSO FRANCO JAVIER 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 686,5 

20169825 1 2018433951 ZENTENO ACUÑA VICENTE ANDRÉS 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 669,0 

20161800 2 2018433616 LAGOS PÉREZ VICENTE FELIPE 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 640,0 

20078783 8 2018426334 TORRES ARIAS RUBÉN DARÍO 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 638,0 

20374859 0 2018771104 BAEZA MOLINA NICOLÁS ALBERTO 1 13003 3333 Ingeniería Civil Matemática CONCEPCION 2017 691,0 

ALUMNOS NUEVOS QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS PARA LA BECA: Licenciatura en Química-Químico 

(ISBA Oil •IPMAttlEINA PATE1110 MATEINO 113811(S 
Praia. 
mara 

Código 
NAIRE 

<idea 
SAC 

MERA Sede da le Cerrare 
Cada 
kt II SD 

Promedio 
lang•eat 

20255963 8 2016441856 FIGUEROA CLEMENTE CATALINA FERNANDA 1 13001 3344 Licenciatura en Química-Químico CONCEPCION 2017 670,0 

Edmundo Larenas 64-A, Casilla 160-C, Concepción-Chile, Fono: (56) 412204300 
email: udaraeaudec.c1 httoMwww.udec.c1 



Universidad de Concepción 
Unidad de Admisión y Registro Académico Estudiantil 

aros

ALUMNOS NUEVOS QUE CUMPLEN LOS REQUISITOS PARA LA BECA: Ciencias Físicas 

Mis 
• • 

OY Ir MARIUS* P6TOS0 :" eStene 110011 hos- 
mecía 

Odei 
: l'EMÚ 

albis 
SSC 

CateSIA : 
. • ' 

Sade de le Cairota 
Alíe de 

%Noé 

Promedia 

leal- Mal. 

798,5 20254958 6 2018440698 ETCHEPARE SAUNAS XABIER IGNACIO 1 13046 3335 Ciencias Físicas CONCEPCION 2017 
20256753 3 2018442674 TRONCOS° ENRÍQUEZ TOMÁS EMILIO 1 13046 3335 Ciencias Físicas CONCEPCION 2017 788,5 
20258422 5 2018444669 MUENCHUAL ESCOBAR JOSÉ IGNACIO 1 13046 3335 Ciencias Físicas CONCEPCION 2017 776,5 
20156474 3 2018432326 CONTRERAS CORRAL PEDRO ALEXANDER 1 13046 3335 Ciencias Físicas CONCEPCION 2017 734,0 
20256805 K 2018442739 AGUAYO URIBE MONSERRAT EMILIA 1 13046 3335 Ciencias Físicas CONCEPCION 2017 744,5 
20255257 9 2018441031 ARAVENA ROJAS JOAQUÍN ANTONIO 1 13046 3335 Ciencias Físicas CONCEPCION 2017 756,0 
20352939 2 2018453218 LLANCAMÁN CAÑOLES ISIDRO ALEXANDER 1 13046 3335 Ciencias Físicas CONCEPCION 2017 708,5 

20050552 2 2018424811 SUÁREZ MUÑOZ MARTÍN ALONSO 1 13046 3335 Ciencias Físicas CONCEPCION 2017 755,5 
20257471 8 2018443476 MILLAR SÁEZ GERARD° ISMAEL 1 13046 3335 Ciencias Físicas CONCEPCION 2017 740,5 

20160065 0 2018432644 MELLADO ÁVILA BENJAMÍN GUSTAVO 1 13046 3335 Ciencias Físicas CONCEPCION 2017 721,0 

20249776 4 2018439894 PÉREZ GONZÁLEZ BENJAMÍN ANDRÉS 1 13046 3335 Ciencias Físicas CONCEPCION 2017 750,0 

20363224 K 2018771830 RIQUELME RIVAS FABIÁN ALEJANDRO 1 13046 3335 Ciencias Físicas CONCEPCION 2017 723,5 

Cabe señalar, que ningún estudiante cumple los requisitos establecidos para la 
Beca Licenciatura en Matemática. 

Saluda atentamente a usted, 

RI

vi»

4 4.

"rt 

ANDEZ 
MISION Y 

REGIS O CADEMICO ESTUDIANTIL 

Edmundo Larenas 64-A, Casilla 160-C, Concepción-Chile, Fono: (56) 412204300 
email: udaraeaudee.c1 httn:\\www.udec.cl 


